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Droga Druhno? 

Dzień 22go lutego to dzień wspólnoty + 
Dzień uniwersalizmu idei skautowej, której celem jest ogar- 

ie całego świata i przenikanie poprzez wychowanie młodzieźy do 
j ludzkości» 

: Dzieź urodzin Naczelnej Skautki i załoźycielki żeńskiego ru- 
ch skautowego został przeznaczony na to by wszystkie skautki świata 
składając Jej źyczenia zastanowiły się i pomyślały czego dokonały 
dotąd i co jeszcze moźna zrobić z tego co przyrzekały kiedyś "peł 
nić całym źyciem..,” 

Przyrzeczenie na całym świecie jest to samo, 
założyciele ruchu skautówego nie wycbrażali sobie by młoda 

dziewczyna lub chłopiec mogli pełnić słuźbę. krajowi, który nie jest 
ich ojczyzną i wyraźnie na tym miejseu postawili wiarę w Bogae 
Nie moźe być w skautingu ateista i ktoś kto nie jest lojalny wobec 
swojej ojczyzny.Chcąc objąć cały świat swoim zasięgiem i stworzyć 
uniwersalizm zastrzegli sobie, źe kaśdy musi słuźyć BOGU I SWOJEJ 
OJCZYZNIE. I nic się nie moźe zmienić; to są podstawy na których 
opabta jest cała zasada ruchu skautowego. Kaźdy skaut, guide, har- 
cerka ma jednego Boga i jedną ojczyznę którym ma służyć, 

Dlaczego o tym dziś przypominamy - mówiąc jednocześnie o pow= 
szechności - bo jedno splata się z drugim, tak jak dwie ręce ktore 
krzyzujemy śpiewając nasz wspolny "światowy" Hejnał " Idzie noe...» 

Znając i rozumie jąc swoje miejsce we wspolnej rodzinie naro 
dów staramy się zbliżyć,. poznawać i lubić tych, z którymi nam na 
jednej ziemi źyć w udziale przypadło.To upowaźśnia nas do naleźe- 
nia do światowej skautowej rodziny, 

Bóg dał nam wielki dar - moźność porozumiewania się z innymi, 
moźność przekazywania myśli i wraźeń - nie zaniedbujmy tego daru, 
a korzystajmy z niego jaknajbardziej, nawiązujmy nici sympatii i 
obdarzajmy ciepłem przyjaźni wszystkich w naszym zasięgu, 
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INSTRUKTORKI PISZĄ _ 

Druhna Ela bisze: 

Sięgając myślą wiele lat wstecz przypominamy sobie w jaki 
sposób zbliźałyśmy się kiedyś do skautek innych narodowości - czy 
to na obozach międzynarodowych, czy zlotach w Polsce czy teź na 
obcej ziemi. Stosunok nasz był pełen serdeczności, Źyczliwości 
i zaciekawienia - wiele przyjazni powstało między instruktorkami 
z róźnych krajów, które przetrwały aługie lata.... 

Od kiedy przebywamy poza własnym krajem stosuńdńek ten zmie 
nił się zasadniczo, Dziś niektóre instruktorki nie widzą potrze- 
by współzycia(na zasadzie odrębności organizacyjnej) ze skautkami; 
Często słyszy się głosy lekcewaźenia ich pracy jako mniej wart o= 
śchowej od naszej. Jednym z motywów jest oczywiście obawa przed 
asymilacją, Chowanie głowy w piasek nie jest lekarstwem na to. 
Mamy bardzo bogaty dorobek, którym moźcmy się chwalić i imponówać. ' 
Ale starajmy się go pokazać. To napewno utrwali w naszych dziewczę- 
tach poczucie odrębności i dumy narodowej. W mojej opinji konie- 
czne są szersze kontakty z młodzieźśą skautową krajow przebywania, 
Oczywiście o wszystkich projektowanych kontaktarehwinny być zawia = . 
domione władze ( hufcowa, Ktki Chorągwi), 

Słuźyć Polsce to sławić Jej imie wśrod obcych. Przez kontakt 
osobisty, przez pokazanie własnych osiągnięć i wartości zdobywaj= 
my serca przyjaciół, 

MIIENTUM. _ 

Milenium - to tysiąc lat od chwili gdy Nardd Polski za przy 
kładem i z rozkazu swego Księcia Mieszka I i pomocy Jego źony 
Dąbrówki przyjmuje Chrzest Święty a z nim kulturę zachodniej Eurppy 
i staje się narodem Chrześcijańskim, 

Myśl wielkiego obchdu = Tysiąclecia Polski Chrześcijańskiej 
rzucił i opracował Episkopat Polski z księdzem Prymasem Stefanem 
Wyszyńskim na czele, ogłaszając Wielką Nowennę Narodu; 
Nowenna ma trwać dziewięć lat.Ma nas duchowo wzmocnić, odnowić, 
Ma spotęgować naszą wiarę, sprawić by nasze duszć odrodziły się 
moralnie, by zycie religijne pogiębiło się w nas, byśmy bardziej 
zbliżyli się do Boga i więcej Nim źyli,RByśmy się wszyscy złączy” 
li pod berłem Jasnogorskiej Pani, naszej Matki i Krolowej, 
Byśmy wchodząc w nowe tysiąclecie, budowali Polskę na mocnych fun 
damentachwiary w Boga i prawdziwej chrześcijańskiej miłości bliź 
niego» 

Biskupi Polscy opracowali dokładny plan pracy jaki ma cały 

Nardd wykonać by odnowić i naprawić duszę Narodu. Co roku ogłaszają 
hasła i wskazania w myśl których cały naród polski nietylko w 
kraju ale i rozproszony po całym świecie ma pracować. 

Hasła te są następujące: 

Polska jako Królestwo Marji jest Wierna Bogue 
Staramy się zyć w stanie łaski, bez grzech,cięźkiego» 
Jesteśmy wierni Kościołowi, 
Mamy bronić źycia duszy i ciała. 
Stworzyć rodzinę = Bogiem silną, 
Wychować młodzieźń - Bogu wierną. 
Zyć miłościę opartą na sprawiedliwości, 
Walczyć z wadami i nałogami., 
Szerzyć w swoim otoczeniu nabożeństwo ku Matce Najświętrzej, 

Obchodowi Tysiąclecia Polski. ościjaŁskiej na wychodźctwić 
przewodzi Komitet Tysiąciecia Chrztu Polski w Kzymie, powołany przez 
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opiekuna duchowego Emigracji arcybiskupa Józefa Gawlinę» 

% poszczegolnych krajach gdzie są zgrupowani Polacy powołano 
komitety lokalne pod przewodnictwem lub patronatem Duchowieństwa . 

Oprocz brania udziału w Nowennie róśne stawarzyszenia i or= 
ganizacje społoczne pragną jeszcze w specjalny sposób uczcić tę ro- 
cznicy przez ofiary i dobroruczynki społeczne: Polonia połnacnej d 

Harcerstwo projektuje zwołać Wielki Zlot harcerski, a poszcze 
gólne drużyny i hufce przośgigaję się w pełnieniu dobrych uczynków 
pojedynczych i zbiorowych» R Ja zaBT 8 ażak 

Postarajmy się wszystlie gdzie tylko moźemy wziąć udział w 
tej Wielkiej Nowennie» 

Uszlachetnijmy nasze serca, Rozszerzmy nasze umysły przez 
zdobycie jaknajwiększej wicdzy o Polsce,Postarajmy się być coraz 

lepsze byśmy budując nowe tysiąclecie wniosły weń nowe wartoście 

Zobowiązujemy Komendantki Choręgwi, by w terminie do lomaja 
wypowiedziały się ( same lub zleciły jodnoj z instr, ) na ton to- 
mat podając przykłady do wykonania zbiorewego czynu harcerskiego» 

1. Mydlarzowae 

ZŁÓTR Zaor swo, 

Wprawdzie jeszcze rozkaz zwołujący zlot instruktorek się 
nie ukazał, alo poniewaz jest "oai juź postanowiony, więe odrazu 
o nim piszemy, żaby wszystkie druhny wiedząc wcześniej mogły się 
tak urządzić, żeby w mim wziąć uiział, 

OLóŚ w dniach 4, 5, 6 września 1964r, odbydzie się Źlot 
Instruktorek w Ośrodku Harcerek w Stella-Plage,Francja, 
Udział w ziocie obowiązuje wszystkie instruktorki z terenu euro= 
pejskiego, instruktorki z innych terenów mile widziane, 

Bliźsze danc o zlocie, program itd. będę podane później - 
dziś tylko ogłaszamy podając datę, źeby wszystkie instruktorki 
miały czas odpowiednio się zorganizować, by móc w min wziąś udział, 
Juź teraz zarezerwujcic sobie baby-sitorów, urlopy od mę źdow,a te 
które dalej mieszkają pewnie będę, potrzebowały 1/2 lub jeden dzioń 
wolny z pracy na dojazd, 

Kiedy na zebraniu G.K.Hoek omawiałyśmy sprawę zlotujedna z 
druhen spytała: z jakiej okazji? 

, > Bez okazji - samo spotkanio się instruktorek jest wystar ." 
czają ce, okazją, Chcemy móc podzielić się myślami, wymienić poglądy 
i poprostu smastanowić się nad wioloma problemami dotyczącemi nam 
szej praey. Zlot z "okazji" jest cały zapełniony okazją, Np. na Zlo- 
cie 50cio lecia wiele czasu poświęcono defiladom, próbom defilady, 
pokazowym pokazom itd., itd, Na konferencjach Instruktorek, odprawach 
jest zawsze tyle spraw organizacyjnych do załatwienia, źe na nie więm 
eej nie ma czasu, Bo nawet jeśli w programie jest coś więcej niź 
sprawozdania i dyskusje nad sprawozdaniami, to w praktyce czsu braku- 
je, i dane zagadnienie można poruszyć tylko bardzo pobieźnie, 

Dlatego czujemy potrzebę zlotu bez okazjie 

Tymniomniej projektowany ? 2 
przygotowaną, z programem o cha VSkusyjnym. Temąby które 
zamierżamy poruszyć zostaną podane wa: | wgzeńniej do przemy 
śleniasJeśli któraś z druhea a mysii jakiś temat, który : 
mógłby zainteresować grono instruktorek, prosir podanie go do 
G.K,Hek do dnia lo go maja: 
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STAŁY KŁOPOT, 
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Wprawdzie współpraca z harcerzami na wielu terenach Jakoś się ułożyła, ale jeszcze nie wszędzie, Często jeszcze dostajcmy listy w których instruktorki donoszą o trudnościach czy kłopotach tego rodzaju, 

W sierpniu 1968r, Naczelnictwo wydało rozkaz przypominający o obowiązku ścisłego przestrzegania przepisów dotyczących Współ pracy między Org, H„rcerek, Org, Harcerzy i St, Harcerstwa, Rozkaz ten, jak równieź przepisy m tą Sprawę związane są opubliko- wanc w Wiadomośchąch Urzędowych — grudzień 1965r, ( Ostatni numer który został rozosłamy 3 tyg, temu :. Mamy nadzieję, źe teraz, mając w ręku zebrane na piśmie i po= . parte rozkązem Naczelnictwa, przepisy dotyczące wzajemnej wspódł- pracy, kaźda instruktorka " da sobie radę " z ewentualnymi trud- nościami, 

WIADOMOSCI Z TERENU, 

A 

  

W ARGENTYNIE — legoroczny obóz odbył się w miejscowości CITY BELL PIILAR w prowincji Cordoba w eżśie od l2go stycznia do 12 go lutego ( cały miesiąc !!! ). 
Obóz w którym wzięło udział 20 harcerek prowadziła druhna W. Mozolewska phm,, Referontka Hek, 
W tym samym miejscu odbyła się kolonia zuchów : Hel, 

W AUSTRALII - odbyło się wtym roku kilka obozów, Obóz dla harcerek z Brisbane, ktbdry prowadziła dhna Musiał, phm, odbył się w micjscowości COLIECH8S CROSSING, Obóz -Warta trwał od llgo do 25go0 stycznia przy udziale 17 harcerek, 

Oprócz tego był jeszcze obóz harcerck z Sydney, który prowa= dziłą dhna A, Wałda, ale narazie jeszcze nie więcej o nim nie wie- my. : 
Taksamo o obozie drużynowych nie mamy jeszcze bliźszych danych. Wiemy tylko, źe prowadziła go dhna Marzenna Piskozub hme, i źe się świotnie udał, 

WE _ FRANCJI - w dniu 1l9go stycznia odbyła się uroczysta "gwiazdka", która jest corocznę wspólną uroczystościę hercerek i harcerzy, W roku biceźęcym impreza była podobno wy jątkowo u- dana. Po części oficjalnej to znaczy przemówieniach, źyczeniach itd, i świetnej kolacji rozpoczęła się huczna zabawa, która trwa= ła do rana, O 6tej rano wszyscy uczestnicy udali Się do kościoła na Mszę Sw» 

WST. ZJEDNOCZONYCH - ostatnio działo Się tyle, źe nie sposób o wszystkim pisać , bo "Węzołka” by zabrakło, 

Guy ŚLeMOWS A ndrsł 

GLOWNA KWATERA HARCEREK, 
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